INDICAÇÃO Nº 01568/2009
Solicita a implantação de tubulações para captação de águas pluviais na Rua Dona Mariquinha, Bairro Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de tubulações para captação de águas pluviais na Rua Dona Mariquinha, Bairro Santa Quitéria.
JUSTIFICATIVA:

As águas de chuva estão infiltrando nos imóveis e comprometendo a estrutura dos mesmos, confirmando o ditado “água mole em pedra dura tanto bate até que fura”, situação que não pode continuar principalmente por colocar em risco a segurança ou até mesmo a vida das pessoas diante de eventual desabamento dos imóveis que habitam.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03933/2009-451